PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
Sistema de Controle de Compras
Emissdo de Solicitacoes

Requisicdo de Contratacdo: 282 / 2024 Ordinario
Data: Solicitacao Grupo: Comprador: DENISE.PESSANHA
Centro de Custo: 33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Preco Estimado (R$) : 396.712,0000
Aquisicao de Material de Consumo
Orgao: 33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Unidade: - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED
Fonte de Recurso: -
Funcao: -
Sub Funcao: -
Projeto/Atividade: 0
Despesa:

Natureza da Despesa: -

Cd. Item | Produto| U.M. Descricao Qtde. Sol. Pr Estimado Valor Tot.

Ameixa Madura — aroma e
cor da espécie

Caracteristicas: de tamanho
meédio,
1 72817 KI apresentando grau de 2000 18,4300 36.860,0000

matura¢do maduro,

in natura, tipo extra A, de
otima qualidade

Banana Maca —
Comprimento: 10 — 15 cm:
2 72818 KI Diametro: 30 — 32 mm: Grau 2000 10,6900 21.380,0000

de maturagdo: de4 a 5
(Escala de Von Loesecke

3 72819 KI Couve Flor de 1° qualidade 2000 7,4400 14.880,0000

Hortela fresco — provida de

4 72820 | MH ramos eretos e folhosos

300 2,8900 867,0000

Péssego de 1% qualidade — in
5 | 72821 Kp | hatura Comcaracteristicas |0, 19,2000 38.400,0000
organolépticas ( cor, odor,

textura, aparéncia, sabor)




72822

KI

Pimentao Amarelo — Extra
AA

200

7,5000

1.500,0000

72823

KI

Pepino sem defeitos

500

6,0900

3.045,0000

72824

KI

Uva Itdlia — Extra A

2000

10,8500

21.700,0000

72825

PA

Arroz integral, tipo 1, pacote
de 1 kg, grao longo e fino,
embalagem intacta e sem
umidade, com rétulo, data de
fabricacao, lote e validade de
no minimo 08 meses a partir
da data de entrega. Produto
sem a presenca de graos
quebrados, sujidades, insetos,
mofos ou bolores

500

5,3800

2.690,0000

10

72826

EM

Farinha Especial — Mix, Mix
de Farinhas sem Gluten —
Embalagem de 1 Kg — A

Farinha Mix possui em sua
composicao farinha de arroz,
fécula de mandioca, fécula de

batata e goma xantana.

1000

9,0500

9.050,0000

11

72828

KI

Farinha de Quibe — Trigo de
Quibe

1500

4,7600

7.140,0000

12

72827

KI

Feijao Fradinho — tipo 1

3000

7,0000

21.000,0000

13

72829

PA

Flocos de Milho pré-cozido —
Nao contém Gluten — Pacote
de 500 gramas

200

5,0000

1.000,0000

14

72830

KI

File de pescado (Tilapia)
congelado sadio, submetido
ao processo
tecnologicamente adequado
de congelamento por
glaceamento. Proveniente de
pescados processados sob
inspecao veterinaria de
acordo com a legislacao
vigente, isentos de espinhas e
pele. Devera ser isento de
parasitas, sujidades e
qualquer substancia
contaminante que possa
altera-la ou encobrir alguma
alteracdo. A variacdo de peso
devera ser de no maximo
10% apo6s o descongelamento
devido ao glaceamento.
Devera ser proveniente de
estabelecimento
inspecionado pelo SIF, SIE.
Aspecto: caracteristico ndo
pegajoso, Textura: firme apés
descongelamento, Cor:
branco acinzentado, Odor:

5000

43,4400

217.200,0000




caracteristico de peixe fresco
congelado e Sabor:
caracteristico. Embalagem
primdria: saco plastico
atoxico termoencolhivel —
vacuo contendo até 5 Kg.
Embalagem secundaria:
caixa de papelao reforgada,
adequada ao empilhamento
recomendado, resistente a
danos durante o transporte e
armazenamento e que garanta
a integridade do produto
durante todo o seu periodo de
validade, com até 20 Kg.
Prazo de validade: minima de
12 meses quando conservado
a temperatura de -12°C ou
mais frio, devendo o prazo de
fabricacdo nao anteceder 90
(noventa) dias da data da
entrega.

Total: 396.712,0000

Controle Gerencial - Suprimentos

Elaborado Por:

Secretario:

Solicitante:

Gabinete Prefeito




