PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA

Sistema de Controle de Compras Emissão de Solicitações

Requisição de Contratação: 282 / 2024 Ordinário

Data: Solicitação Grupo: Comprador: DENISE.PESSANHA

Centro de Custo: 33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Preço Estimado (R\$): 396.712,0000

Aquisição de Material de Consumo

Órgão: 33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade: - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED

Fonte de Recurso: -

Função: -

Sub Função: -

Projeto/Atividade: 0

Despesa:

Natureza da Despesa: -

Cd. Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Pr Estimado	Valor Tot.
1	72817	KI	Ameixa Madura – aroma e cor da espécie Características: de tamanho médio, apresentando grau de maturação maduro, in natura, tipo extra A, de ótima qualidade	2000	18,4300	36.860,0000
2	72818	KI	Banana Maça – Comprimento: 10 – 15 cm: Diâmetro: 30 – 32 mm: Grau de maturação: de 4 a 5 (Escala de Von Loesecke	2000	10,6900	21.380,0000
3	72819	KI	Couve Flor de 1ª qualidade	2000	7,4400	14.880,0000
4	72820	MH	Hortelã fresco – provida de ramos eretos e folhosos	300	2,8900	867,0000
5	72821	KI	Pêssego de 1ª qualidade – in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor)	2000	19,2000	38.400,0000

6	72822	KI	Pimentão Amarelo – Extra AA	200	7,5000	1.500,0000
7	72823	KI	Pepino sem defeitos	500	6,0900	3.045,0000
8	72824	KI	Uva Itália – Extra A	2000	10,8500	21.700,0000
9	72825	PA	Arroz integral, tipo 1, pacote de 1 kg, grão longo e fino, embalagem intacta e sem umidade, com rótulo, data de fabricação, lote e validade de no mínimo 08 meses a partir da data de entrega. Produto sem a presença de grãos quebrados, sujidades, insetos, mofos ou bolores	500	5,3800	2.690,0000
10	72826	EM	Farinha Especial – Mix, Mix de Farinhas sem Glúten – Embalagem de 1 Kg – A Farinha Mix possui em sua composição farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula de batata e goma xantana.	1000	9,0500	9.050,0000
11	72828	KI	Farinha de Quibe – Trigo de Quibe	1500	4,7600	7.140,0000
12	72827	KI	Feijão Fradinho – tipo 1	3000	7,0000	21.000,0000
13	72829	PA	Flocos de Milho pré-cozido – Não contém Glúten – Pacote de 500 gramas	200	5,0000	1.000,0000
14	72830	KI	File de pescado (Tilápia) congelado sadio, submetido ao processo tecnologicamente adequado de congelamento por glaceamento. Proveniente de pescados processados sob inspeção veterinária de acordo com a legislação vigente, isentos de espinhas e pele. Deverá ser isento de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A variação de peso deverá ser de no máximo 10% após o descongelamento devido ao glaceamento. Deverá ser proveniente de estabelecimento inspecionado pelo SIF, SIE. Aspecto: característico não pegajoso, Textura: firme após descongelamento, Cor: branco acinzentado, Odor:	5000	43,4400	217.200,0000

característico de peixe fresco		
congelado e Sabor:		
característico. Embalagem		
primária: saco plástico		
atóxico termoencolhível –		
vácuo contendo até 5 Kg.		
Embalagem secundária:		
caixa de papelão reforçada,		
adequada ao empilhamento		
recomendado, resistente a		
danos durante o transporte e		
armazenamento e que garanta		
a integridade do produto		
durante todo o seu período de		
validade, com até 20 Kg.		
Prazo de validade: mínima de		
12 meses quando conservado		
a temperatura de -12°C ou		
mais frio, devendo o prazo de		
fabricação não anteceder 90		
(noventa) dias da data da		
entrega.		

Total: 396.712,0000

Controle Gerencial - Suprimentos

Elaborado Por:	Secretário:
Solicitante:	Gabinete Prefeito